UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:         /SKHĐT-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2021

V/v góp ý dự thảo Đề án tăng cường

cơ sở vật chất hỗ trợ giáo dục

STEM và chuyển đổi số góp phần

nâng cao chất lượng giáo dục và

đào tạo giai đoạn 2021-2025, định

hướng năm 2030 trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi.

Ngày 13/9/2021, Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được Công văn số

1555/SGDĐT-GDTrH của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc góp ý dự thảo Đề án

tăng cường cơ sở vật chất hỗ trợ giáo dục STEM và chuyển đổi số góp phần

nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo giai đoạn 2021-2025, định hướng năm

2030 trên địa bàn tỉnh.

Qua nghiên cứu dự thảo, Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:

Nguồn vốn thực hiện của Đề án là nguồn ngân sách nhà nước bố trí hàng

năm cho chi sự nghiệp giáo dục - đào tạo (bao gồm chi đầu tư phát triển và chi

thường xuyên) theo phân cấp ngân sách nhà nước. Nguồn vốn sự nghiệp do Sở

Tài chính chủ trì theo dõi, quản lý. Do vậy, đề nghị cơ quan soạn thảo điều

chỉnh nhiệm vụ của Sở Kế hoạch và Đầu tư cho phù hợp như sau: Chủ trì, phối

hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo và các Sở, ngành liên quan xem xét, nghiên cứu

bố trí hợp lý vốn đầu tư phát triển trong khả năng cân đối kế hoạch đầu tư công

trung hạn để thực hiện Đề án, hướng dẫn quản lý đầu tư thực hiện các nội dung

Đề án theo quy định hiện hành.

Sở Kế hoạch và Đầu tư gửi Sở Giáo dục và Đào tạo nghiên cứu, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (KGVX);

- Lưu VT, KGVX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đăng Lộc

		2021-09-16T16:43:19+0700

		2021-09-16T17:13:20+0700

		2021-09-16T17:13:20+0700

		2021-09-16T17:13:20+0700